АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИХОСЛАВЛЬСКОГО РАЙОНА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Лихославль

06.03.2018							   	                                              № 107

О подготовке и проведении мероприятий, посвященных празднованию 90-летия со дня рождения поэта Владимира Соколова

В целях подготовки проведения мероприятий, посвященных празднованию 90-летия со дня рождения поэта Владимира Соколова, руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", администрация Лихославльского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести 18 апреля фестиваль «Соколовские Чтения», посвященный празднованию 90-летия со дня рождения поэта Владимира Соколова
2. Утвердить план мероприятий, посвященных празднованию 90-летия со дня рождения поэта Владимира Соколова согласно Приложению 1.
3. Утвердить состав оргкомитета по подготовке и проведению фестиваля «Соколовские Чтения», посвященного празднованию 90-летия со дня рождения поэта Владимира Соколова, согласно Приложению 2.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Лихославльского района Алексеева С.А.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит размещению на сайте муниципального образования «Лихославльский район» в сети Интернет.

Глава Лихославльского района                                                                      Н.Н. Виноградова

	Приложение 1
к постановлению администрации Лихославльского района
06.03.2018 № 107

План мероприятий, посвященных празднованию 90-летия со дня рождения поэта Владимира Соколова

	№ п/п
	Мероприятие
	Ответственный

	1
	Подписание соглашения с Домом поэзии Андрея Дементьева о совместном сотрудничестве
	Евграфова М.А., председатель комитета по делам культуры (далее - Евграфова М.А.)

	2
	Составление списка приглашенных

	Евграфова М.А., Камрикова М.Б. - директор МБУ» Лихославльская библиотека» (далее –Камрикова М.Б.)

	3
	Разработка Положения  о районном  конкурсе чтецов, Положения о Чтениях
	Камрикова М.Б.

	4
	Проведение внутришкольного этапа Конкурса чтецов по стихам В.Соколова
	Сысоева Т.А. зав.отделом образования,
директора городских и сельских школ Лихославльского района

	5
	Районный  этап Конкурс чтецов
	Камрикова М.Б.

	Информационное обеспечение Чтений

	6
	Подготовка литературного материала для издания сборника, посвященного 90 летию со дня рождения поэта В. Соколова
	Новикова Ю.В.- зав. отделом информационного  обеспечения, общественных связей и туризма
(далее - Новикова Ю.В.)

	7
	Доведение информации до директоров школ (на совещании в отделе образования) о Конкурсе чтецов
	Камрикова М.Б.

	8
	Рассылка информационных писем №1 / №2
	Камрикова М.Б.

	9
	Разработка логотипа Чтений
	Камрикова М.Б.

	10
	Разработка афиши
	Камрикова М.Б.

	11
	Разработка программы Чтений
	Евграфова М.А.
Камрикова М.Б.

	12
	Размещение информации на сайте библиотеки и др. сайтах / в социальных сетях
	Новикова Ю.В.
Камрикова М.Б.

	13
	Рассылка пригласительных, Положения о Чтениях
	Камрикова М.Б.

	14
	Распечатка афиш, пригласительных, программы Чтений
	Камрикова М.Б.

	15
	Подготовка статьи в газету «Наша жизнь» о мероприятиях, посвященных 90-летию со дня рождения В. Соколова
	Камрикова М.Б.
Новикова Ю.В.

	17 апреля

	16
	Виртуальная экскурсия «Глядящий в душу край родной» ( Библиотека им.В.Соколова,  детский отдел, 12.00)
	Камрикова М.Б.

	17
	Литературный дилижанс «Здесь моя  первая в жизни дорога» (Библиотека им.В.Соколова,  детский отдел, 12.30)
	Камрикова М.Б.

	18
	Презентация экспозиции «Владимир Соколов: страницы жизни и творчества» (Библиотека им.В.Соколова,  читальный зал, 13.00)
	Камрикова М.Б.

	19
	Краеведческий час «Я стихи когда-то написал» (Библиотека им.В.Соколова,  читальный зал, 13.30)
	Камрикова М.Б.

	18 апреля

	20
	Торжественное открытие Чтений. Литературно-музыкальная программа «Владимир Соколов «Нежная лирика» (ДДТ, 11.00)
	Камрикова М.Б.
Егорова О.В.-директор МБУ ДО «ЛР ЦДОиР» ( далее –Егорова О.В.),
Крылова Н.А. - директор МБУК «РЦКД» ( далее - Крылова Н.А.)

	21
	Митинг у памятника поэту.
Открытый микрофон (10.00)
	Камрикова М.Б.

	22
	Презентация экспозиции «Владимир Соколов: страницы жизни и творчества» (Библиотека им.В.Соколова,  читальный зал, 14.00)
	Камрикова М.Б.

	23
	Презентация книги к 90-летию со дня рождения В.Соколова (Библиотека им.В.Соколова,  читальный зал, 15.00)
	Камрикова М.Б.
Новикова Ю.В.

	24
	Научная конференция  «Владимир Соколов, поэзия и время» (Библиотека им.В.Соколова,  информационный отдел, 15.00)
	Камрикова М.Б.
Сысоева Т.А.

	24
	Презентация выставки детских рисунков «Мой Лихославль» (Библиотека им.В.Соколова, детский отдел, 12.00)
	Никитина О.В. - директор МАУ ДО «Лихославльская детская школа искусств» (далее -Никитина О.В.),
Камрикова М.Б.

	25
	Виртуальная экскурсия «Глядящий в душу край родной» (Библиотека им.В.Соколова, детский отдел, 12.30)
	Камрикова М.Б.

	26
	Литературный дилижанс «Здесь моя  первая в жизни дорога» (Библиотека им.В.Соколова, детский отдел, 13.00)
	Камрикова М.Б.

	27
	Фестиваль бардовской песни (ЛДШИ)
	Камрикова М.Б.,Никитина О.В.

	19 апреля

	28
	Экскурсия по г. Лихославлю «Глядящий в душу край родной» (по местам В.Соколова) (Библиотека им.В.Соколова, детский отдел, 11.00)
	Камрикова М.Б.

	29
	Литературный дилижанс «Здесь моя  первая в жизни дорога» (Библиотека им.В.Соколова, детский отдел, 12.00)
	Камрикова М.Б.

	30
	Брейн-ринг (РЦКиД, 13.00)
	Крылова Н.А.

	31
	Краеведческий час «Я стихи когда-то написал» (Библиотека им.В.Соколова,  читальный зал, 13.00)
	Камрикова М.Б.

Приложение 2
к постановлению администрации Лихославльского района
06.03.2018 № 107

Состав оргкомитета по подготовке и проведению фестиваля «Соколовские Чтения», посвященного празднованию 90-летия со дня рождения поэта Владимира Соколова

	Председатель оргкомитета:

	Алексеев С.А.
	- заместитель главы администрации Лихославльского района;

Секретарь оргкомитета:

	Чуклина Ф.Б.
	- заместитель председателя комитета по делам культуры;

Члены оргкомитета:

	Артемьева А.В.
	- заместитель главы администрации, начальник финансового отдела;

	Громова О.Б.

	- управляющий делами администрации Лихославльского района;

	Евграфова М.А.
	- председатель комитета по делам культуры администрации Лихославльского района;

	Леонова В.В.
	- Врио главы администрации городского поселения г. Лихославль( по согласованию);

	Камрикова М.Б.
	- директор МБУК «Лихославльская библиотека»;

	Крылова Н.А.
	- директор МБУК «РЦКиД»;

	Кузнецова Л.П.
	- председатель литературно-поэтического клуба «Черемушка» (по согласованию);

	Новикова Ю.В.
	- заведующая отделом информационного обеспечения, общественных связей и туризма администрации Лихославльского района;

	Романова Е.В.
	- заведующая Карельским национальный краеведческим музеем, филиал ГБУК Тверской государственный  объединенный музей (по согласованию);

	Сысоева Т.А.
	- заведующая отделом образования администрации Лихославльского района;

	Широкова О.А.
	- заведующая отделом по физической культуре, спорту и молодежной политике  администрации Лихославльского района;

	Хаджимурадова Л.Е.
	- заведующая отделом экономики и потребительского рынка администрации Лихославльского района.